- tum, foliatum quid : vinum cur condiatur : viuum croceum olim Romæ in theatris spargebatur, 473, 1.
 Violatur nulla invita et obductans, 182, 2.
Vir dicitur a virtute, 321, 1. *vir dolorum, misericordiae, etc.*, quomodo ab Hebræis sumatur, 280, 2. *vir sanguinum* est latro et homicida, 335, 2. *vir*, cur vocari velit Deus a Synagoga, non dominus, 321, 2.
 Virga vigilans, quam vedit Jeremias, quid designaret, 608, 1. *virgæ centurionales*, quibus centuriones cædebat delinquentes milites, e sarmentis vitium fiebant, 410, 2.
 Virgilii versus quam elaborati sint, 223, 2. *is* quomodo Ennium legerit, 225, 1.
 Virgines fuere tres pueri in fornacem Babylonicam conjecti, 52, 2.
 Virginum ad balnea adventu sæpe a dæmone correptæ sunt, 182, 1. virgines christiane olim et leones et lenones superarunt, 182, 1. virginum aureola quæ et qualis, 171, 2. virginum malentium mori quam violari exempla, *ibid.*; 172, 1. virginitas Danielis et sociorum, 183, 2.
 Virgo quæ virginitatem amist, illam nullo modo recuperare potest, 578, 2. virgo vivido roseoque colore florens, juventæ nunquam senescentis, et vitæ immortalis est symbolum, 411, 2. virginum nomine vocant Hebræi urbes et regna ob speciem, opes et gloriam, 578, 2.
 Viriati Lusitani obsessi a Romanis præsidentia, 68, 1.
 Virtus in Dei statera sola habet pondus, 73, 1. virtute prædictus per arborem repræsentatur Nabuchodonosoris, 56, 1, 2. virtus est animæ sobrietas et sapientia, 485, 1. difficultatibus obsidetur, 470, 1. compressa fit fortior, 218, 1. tria ad proficiendum in ea media, 232, 2. virtutes variae floribus accommodantur, 647, 2. virtutes et bona opera sunt velut uvæ in animæ vinea crescentes, 647, 1.
 Virtutes Domini quæ vocentur, 48, 2.
 Viscera misericordiæ Dei quæ sint, 322, 1; 434, 2.
 Visio Danielis et Joannis in Apocalypsi, qua viderunt Christum in multis fuit similis, 137, 1, 2.
 Visio pacis est Jerusalem, 525, 1. ad visionem propheticam requiritur res futura quæ prævidetur, lumen propheticum mentem Prophetæ elevans, et visio et cognitio rei futuræ, 246, 2. visio, quæ fit vigilanti, in se perfectior est somno quod fit dormienti : quando vero somnium visione perfectius sit, 508, 1. *visio vel verbum Domini* cum præponitur prophetis, ipsæ lœtas sunt ordinarie, 245, 1.
 Visiones Danielis singulæ qua ætate contigerint, 1, 2.
 Visitare in Scriptura quid proprie significet, 288, 1. capitul subinde pro condemnare, punire, excindere, 446, 1.
 Visus, forma reliquorum sensuum cur dicatur, 245, 1.
 Vita angelorum et hominum est vigilia, 57, 1.
 Vita triplex, naturæ et culpæ, gratiæ et gloriæ statuitur, 364, 2. vita bona magis prodest ad peccatores convertendos quam verba, 227, 2. vita Apostolorum similis fuit vitæ Prophetarum, 229, 1, 2. vita christianorum debet esse coelestis, 299, 2; 300, 1. vita fidelis tota martyrium est, 443, 1, 2. vita capitular pro gloria, fortitudine, sanitate, 366, 1. vita brevitas suadet ut æternis inhiemus, 622, 2. eam quisque habet velut stadium in quo usque ad mortem decurrat, 436, 2. est velut pomum ob varias analogias, 621, 1, 2. vita solitaria bona et elogia, 313, 1, 2 et seq. de vita statu liberanti recessus necessarius est, 314, 2.
 Vitellius imperator unco tractus in Tiberim a populo, 620, 2. ejus crudelitas et mors, 541, 1.
 Viti (S.) pueri et martyris in tormentis animositas et constantia, 43, 2.
 Vitia qui sanat noctem in diem convertit, 582, 2. vicia Superiorum et principum manant ad subditos, 634, 1, 2. vicio uno abeunte alterum nos oppugnat, ut residuum quod prius reliquit, posterius depascatur, 484, 1. vitium quodlibet est animæ ebrietas et insanias, quam causat vinum malitiæ expressum ex uva cupiditatibus, ei a dæmone propinatum, 485, 2.
 Vitis centurionalis quæ dicatur, 410, 2.
 Vituli aurei quos efformavit Jeroboam, fuit Apis Ægypti, 393, 2. eos cur in Israelem invexerit, *ibid.* erecti erant in Dan et Bersabee, quasi in duobus regni limitibus, ceu tutelares Israelis dili, 630, 2. duo erecti erant, non unus, 414, 1. cur vocentur hi modo vituli, modo vitulæ vel vaccæ, *ibid.* — *Vide* Vacca. Per vitulos labiorum quid intelligatur, 468, 2.
 Vocatio non est ex præviis predestinorum meritis, sed ex Deo vocante, 457, 2. — *Vide* Prædestinatio.
 Volucres symbolum sunt hominum timidorum et ambitionis, 321, 1.
 Voluntas nostra natura sua omnium rerum speciem quasi induit, quibus se per amorem applicat, 405, 1.
 Voluptas pomum aureum est, et illecebrosa, 621, 2. tinea assimilatur, 358, 2. est insatiabilis, 340, 1. voluptas peccati insipida et inanis est, 327, 1. voluptates cito transiunt ut scenum, 555, 1; 606, 2. mentem inebriant ac dementant, 484, 2. earum fuga disponit ad prophetiam, 227, 2. voluptatibus licitis abstinenſ ex Epicteti sententia, divinæ naturæ consors est, 423, 2.
 Votorum suorum (ad) violationem clerici et religiosi non sunt pelliciendi, 534, 2.
 Vox multitudinis quam audiit ex angelo Daniel, significat exercitum et phalanges tam angelorum quam Machabæorum, 140, 1, 2. vox Dei est tonitru, 495, 1.
 Vulgus mobile, ad regum libitum, mutat fidem et religionem, 378, 2.
 Vulpis et pardi de variegatura certamen et lis, 88, 1.
 Wilfrido (S.) S. Michael sanitatem restituit, 143, 1. suorum precibus a morte est eruptus, 114, 1.

X.

- Xerophagia veterum christianorum, 136, 2. ad quid eam adhiberent, *ibid.*
 Xerxes et Artaxerxes nomina interdum a scriptoribus confunduntur, 125, 1. vox quid sonet, 76, 2. regis Persarum I clades in Græcia fuit præsignificata equa leporem pariente, 72, 2. illius e prelio fuga, 24 1. ejus opes et copiæ quantæ fuerint, *ibid.*

Z.

- Zacharias filius Jeroboam rex Israel occisus est a Sellum, qui regnum ab ejus familia ad suam transtulit, 614, 2.
 Zacharias propheta quando prophetarit, et quid, 236, 1. ejus mors, *ibid.* 2. ejus hieroglyphica, 261, 1. ejus ænigmata, 267, 2. ejus adagia, 273, 2.
 Zacharias et Malachias fuere ultimi Prophetarum, 221, 2.
 Zacharias martyr occisus est inter templum et altare, id est inter vestibulum et altare, 500, 2.
 Zelotæ Judei quomodo in templum et urbem sint grassati, 133, 1, 2. eorum impietas, *ibid.*
 Zeletes gloriæ suæ Deus est, 505, 2.
 Zelus sponsi Dei in sponsam Synagogam, 321, 2. zelus ingens tum salutis animarum, tum gloriæ divinæ requiritur in concionatoribus ut peccatores convertant, 227, 2.
 Zenonis imperatoris vicissitudines in imperio, 7, 2. per eleemosynam Dei punitionem evasit, 62, 1.
 Zona aurea angeli apparentis Danieli significat charitatem, bella et regnum Machabæorum et fidelium aliorum, 138, 1. zonæ unius milites dicuntur excellentes bello, 378, 1.
 Zoroastres diu in solitudine vixit, ut divinis intenderet, 227, 1.

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

AD EVANGELIA DOMINICARUM AC FESTORUM ALIQUOT ET FERIARUM PER ANNUM ACCOMMODATARUM, IN GRATIAM CONCIONANTUM.

DOMINICA I ADVENTUS.

ERUNT SIGNA IN SOLE ET LUNA ET STELLIS. — Signa Deus solet præmittere, et feriendos præmonere, antequam feriat, 561, 2. quæ signa diem judicii præcessura sint, 509, 1, 2; 523, 1. cur dies hic vocetur magnus, 520, 2. quis diei hujus futurus horror, *ibid.* is homini christiano semper præ oculis habendus, 511, 2.

Ignis fatus Christi velut lictor in die judicii, 611, 2.

ET VIRTUTES COELORUM MOVEBUNTUR. — Virtutes cœlorum et terra quomodo tunc commovendæ sint, 523, 2. quia vero paulo post tunc judicium fiet, agi poterit de eo, et quomodo in die judicii Deus fidelium suorum ab iniquis oppressorum sanguinem mundaturus sit, 528, 2. — *Vide notata Dominica ultima post Pentecost.*

DOMINICA II ADVENTUS.

ARUNDINEM VENTO AGITATAM. — Constantia in Dei cultu quam gloria sit, 83, 1, 2.

PAUPERES EVANGELIZANTUR. — Quia pauperes Deo ita curæ sunt, ut eis ante quam dixitibus Evangelium annuntiari velit, graviter peccant advocati et judices qui eos opprimunt, 582, 2. pauperes, abjectos et infirmos Deus eligit et evehit, cur, 533, 2.

TU ES QUI VENTURUS ES, AN ALIUM EXSPECTAMUS? Judæi post Christum, suum Messiam frustra exspectant, 643, 2.

DOMINICA III ADVENTUS.

AN ALIUM EXSPECTAMUS. — Messiam promissum venisse contra Judæos ostenditur, 119, 1, 2.

PROPHETA ES TU? — Prophetæ omnes in Christo desinunt, et ad eum avolant, ut qui eorum scopus est, 240, 1, 2. Prophetæ veteres fuere velut angeli terrestres, 229, 2.

Joannes in deserto locustis victitans fuit imago veterum Prophetarum, quorum virtus sobrius fuit, asper et vilis, ut et omnis illorum gestus gravis, 229, 1.

TU QVIS ES? — Ita seipsum quilibet interrogare potest; nam ita ad Dei cognitionem perveniet: nam cognitio sui via est ad cognitionem Dei, 422, 1.

FERIA IV QUATUOR TEMPOR. ADVENT.

Septuaginta hebdomades Danieli declaratæ describuntur; earum initium et finis, 116, 1, 2 et seq. cur bæ sint abbreviatæ, *ibid.*

DOMINICA IV ADVENTUS.

PRÆDICANS BAPTISMUM POENITENTIÆ. — Saccus ac cilicium vestis fuit veterum Prophetarum, velut qui præcones erant poenitentia, 229, 2. poenitentia animæ pristinum suum decorum restituit, 486, 1; 505, 1, 2. poenitentia elogia, 501, 1. ejusdem vis et effectus, 505, 1, 2.

IN FESTO NATIVITATIS DOMINI.

Christus ortus et generatus est quasi aurora ante diem exoriens, idque ob quinque analogias, 366, 1, 2.

DEDIT EIS POTESTATEM FILIOS DEI FIERI. — Filiatio Dei in quo consistat, et quanta bona secum trahat, 296, 2; 297, 1, 2.

IN FESTO S. STEPHANI.

OMNIS SANGUIS JUSTUS QUI EFFUSUS EST. — Sanguis innocens effusus terram polluit, qui simul et terra expiantur, dum vindicta de homicidis sumitur, 529, 1, 2.

IN FESTO SS. INNOCENTIUM.

Quia magna Herodis Infanticidæ hoc in facto fuit crudelitas, agi poterit de crudelitate, quamque ea Deo et hominibus exosa sit, 540, 2.

DOMINICA INFRA OCTAVAM NATIVITATIS.

ANNA VIDUA NON DISCEDEBAT DE TEMPLO DIE AC NOCTE. — Ut sancta bæc vidua identidem Dei in oratione memor erat, sic nos Deum ubique et semper in memoria præsentem habere oportet, 292, 1, 2; 299, 1, 2; 448, 1, 2.

IN FESTO CIRCUMCISIONIS.

QUOD VOCATUM EST AB ANGELO. — Nomina olim ab eventu vel præsenti vel futuro accipiebantur, 294, 2.

Nomina christiana pueris danda, non Gentilium, 593, 2. nomen in confirmatione vel ingressu religionis cur immutari aliquando soleat, 295, 1.

IN VIGILIA EPIPHANIAE.

APPARUIT ANGELUS IN SOMNIS JOSEPH IN AEGYPTO. — Christum ex Aegypto revocandum esse, prædixit jam ante Oseas propheta, 427, 1, 2.

IN FESTO EPIPHANIAE.

De stella. — *Vide in Indice. rerum, verbo Bethlehem, OBTULERUNT MYRRHAM.* — Myrrha typus mortificationis est, et bæc species martyrii, 443, 1, 2.

DOMINICA I POST EPIPHANIAM.

INTER DOCTORES. — Doctrina est vera nobilitas, 10, 2.

ET ERAT SUBDITUS ILLIS. — Omnis obedientia tam parentibus quam alienis præstata, species martyrii est, 443, 2, 1.

DOMINICA II POST EPIPHANIAM.

NUPTIÆ FACTÆ SUNT. — Maritus succedit in jus patris, quem sponsa reliquit, ut totum amorem et studium in maritum transferat, 321, 2. sponsæ quales quærendæ et eligendæ adolescentibus, 295, 1.

Deus christianis velut sponsus est et vir, 320, 2.
 Parentum vitia, præsertim matrum, in proles transfunduntur, 285, 1. peccata maritorum punit Deus peccatis uxorum et filiorum, 345, 1.
 Scortorum quanta sit turpitudo et infamia, 395, 2. scortantes et impii plerumque illiberes sunt, et sterilitate a Deo puniuntur, 340, 2. fornicatio homini mentem simul et opes eripit, 341, 1. spiritus fornicationis an sit dæmon aliquis specialis ad libidinem incitans, 344, 1. superbiæ poena libido est, 354, 1, 2.

DOMINICA III POST EPIPHANIAM.

DICO HUIC, VADE, ET VADIT. — Punitio suæ et jussa Deus timeri vult, 289, 2.

DOMINICA IV POST EPIPHANIAM.

VENTI ET MARE OBEDIUNT EI. — Ventorum multiplex utilitas, 48, 2. venti ostendunt Dei magnificientiam et majestatem, 374, 1, 2. venti et reliquæ res creatæ sunt Dei exercitus, et ad ejus nutum militant, 576, 1.

ET FACTA EST TRANQUILLITAS MAGNA. — Potentiam omnem adversam statim Deus infringit, et subridendo velut despicit, 583, 1, 2.

DOMINICA V POST EPIPHANIAM.

UNDE ERGO HABET ZIZANIA? Nulla mala homini nisi per Deum infliguntur, 560, 2.

ALLIGATE EA IN FASCICULOS. — Elementorum conglobatio et globus elementaris, quomodo sit velut fasciculus in manibus Dei, 638, 2.

DOMINICA VI POST EPIPHANIAM.

REGNUM COELORUM SIMILE EST FERMENTO, QUOD. — Sicut fermentum totam pastam sapidam reddit, quamvis ipsum insipidum sit; sic voluntas omnium rerum speciem et faciem quasi induit, quibus se per amorem jungit, 405, 1.

DOMINICA SEPTUAGESIMÆ.

CONDUCERE OPERARIOS. — Omne quod operamur, in Dei conspectu agimus, 94, 1.

ITE ET VOS IN VINEAM MEAM. — Ecclesia vinea est, ut et anima, ob varias analogias, 411, 1, 2. anima sancta est vinea, hujusque proprietates illi adaptantur, 411, 1, 2. est quoque hortus et paradisus Dei, 646, 2.

MULTI SUNT VOCATI, PAUCI VERO ELECTI. — Quam pauci viam ad celum ducentem agnoscant, 474, 1. Deus neminem reprobat ex se ante prævisa demerita, 435, 1. vult omnes homines salvos fieri, ac neminem reprobari, 436, 2. reprobatio, obduratio, perditio, damnatio non est per se ex Deo reprobante, obdurante, perdente et damnante, sed ex homine peccante, seque in peccatis ad finem usque vitæ obdurante, 458, 1, 2.

Prædestinatio, vocatio et gratia non est ex præviis prædestinatorum meritis, sed ex Deo prædestinante, vocante, et gratia sua prædestinatos præveniente, 457, 2.

DOMINICA SEXAGESIMÆ.

EXIIT QUI SEMINAT SEMINARE SEMEN SUUM. — Opera bona semina sunt æternæ vitæ, 421, 2.

ET HI RADICES NON HABENT. — Peccator omnis edit fructum mendacii, id est inanem et evanidum, 423, 1. quæ supra vires et ingenium tentantur, non sunt durabilia, 395, 1.

A VOLUNTATIBUS VITÆ SUFFOCANTUR. — Consuetudinis malæ, et præsertim fornicariæ, quanta sit vis et arctæ compedes, 419, 2.

UT VIDENTES NON VIDEANT. — Peccator quam sibi male consulat dum Dei obliviscitur, 292, 1, 2.

DOMINICA QUINQUAGESIMÆ.

FILIUS HOMINIS TRADETUR. — Venditio et traditio Christi

triginta argenteis a Prophetis prædicta fuit, 550, 2.

QUI PRÆBANT INCREPABANT EUM UT TACERET. — Impedire opera pietatis, et tendentes ad salutem remorari, quantum sit scelus, 373, 2.

Quia autem hisce diebus multi, proh dolor! ob Bacchanalia ventri et gulæ indulgent, invehi in libidinem et crapulam concionator potest. Ebrietas quam saluti animæ et corporis noceat, 68, 2. libido ergo poena superbiae est, 354, 1, 2. voluptas est tinea ob varias analogias, 358, 2. deliciæ corporales merum sunt mendacium, 423, 1, 2. voluptuosus et omnis peccans non videtur habere cor intra se, sed insanire, 385, 1. gulosorum sordes et probrum, 395, 2. comessationes mentem et judicium rectæ rationis homini eripiunt, ac libidinem inflammant, 342, 2. peccator omnis cum peccatis et idolis suis, quasi cum vitulis vitulatur et bacchatur, 414, 2.

FERIA IV POST CINERES.

CUM JEJUNATIS. — Jejunium includit et delectum ciborum, et abstinentiam a carne, 136, 2. sobrietas cur longæva sit: est item mater sapientiæ, 12, 2. jejunio impetrarunt sancti a Deo intelligentiam et prophetiam, 141, 1.

FERIA VI POST CINERES.

CUM FACIES ELEEMOSTYNAM. — Eleemosyna pro peccatis satisfacit, 61, 1, 2. eaque redimit tripliciter, 62, 2. sine ea quidam salvari nequeunt, 2 4.

DOMINICA I QUADRAGESIMÆ.

DUCTUS EST JESUS IN DESERTUM. — Solitaria vita quanta bona afferat, quam multiplicibus eam colentes a Deo donis compleantur, 313, 1. collectio sui intra solitudinem exercenda de vitæ statu eligendo deliberanti, 314, 2.

ACCEDENS TENTATOR. — Diabolus est aquilo omnia virtutum germina adurens, Christus autem austus, ea crescere faciens, 512, 4.

CUM JEJUNASSET QUADRAGINTA DIEBUS. — Jejunium duplíciter sanctificatur, 487, 2.

SUSTULIT ILLUM IN PINNACULUM TEMPLI. — Pinnaculum templi quod fuerit, et quod ejus vestibulum, 500, 1

SI CADENS ADORAVERIS ME. — Diabolus in omnibus rebus et ritibus Dei est simius, 347, 1.

Diabolus mendax est, et omne mendacium eum parentem habet: mendacium triplex est, mentis, oris, operis, 377, 1.

OSTENDIT EI OMNIA REGNA. — Quam ea imbecilla sint et parvo tempore durent, 30, 1; 104, 2. honores, opes, dignitates mera sunt vanitas, ita ut homini duntaxat ceu in speculos ostendantur, 327, 1.

FERIA III.

QUIA EX ORE INFANTUM. — Infantes sæpe fuerunt judices innocentie, 185, 2.

FERIA IV.

AUDIRE SAPIENTIAM SALOMONIS. — Vera nobilitas est doctrina, 10, 2.

DOMINICA III QUADRAGESIMÆ.

OMNE REGNUM IN SE DIVISUM DESOLABITUR. — Monarchia optimum regimen est, nec regnum fert duos, 29, 2. discordia tum civium, tum fratrum, lites et bella, quanto-pere Deo displiceant, et acriter ab eo puniantur, 544, 2.

ASSUMIT SECUM SEPTEM ALIOS SPIRITUS NEQUIORES. — Vito uno abeunte succedit aliud, ut hominem oppugnet, 484, 1.

SABBATO.

MULIEREM DEPREHENSAM IN ADULTERIO. — Adulteri non resciunt Deum, 181, 2. — Vide in Indice rerum, verbo Adulter.

DOMINICA IV QUADRAGESIMÆ.

Ut panes in manibus Apostolorum multiplicati fuere, ita eleemosynariorum opes, per benedictionem divinam, quo plus in pauperes effunduntur, co magis adaugentur, 626, 1, 2. eleemosynæ et misericordiaæ quanta sit dignitas, 626, 4, 2. eleemosynæ defectus sæpe causa est paupertatis, sterilitatis agrorum, et luis pestiferæ, 334, 1. eleemosyna et oblatio e tetrico corde profecta di plicet Deo, 401, 2.

DOMINICA PALMARUM.

HOSANNA FILIO DAVID.—Qua hebdomadi Danielis Christus sit mortuus, 127, 1, 2.

IN FESTO PASCHATIS.

SURREXIT, NON EST HIC. — Resurrectio universalis adstruitur in fine mundi futura, 461, 1, 2. resurrectionis tum Christi, tum nostræ futura symbolum est phœnix et hydrus serpens, 462, 2. Christus ad inferos descendens fuit inferno velut morsus, et moriens morti mors, 462, 1. aliquot eum animas tunc e purgatorio liberasse verisimile est, 464, 2. morti insultant christiani, sicut et Christus mortem occidit, et ei mors fuit resurgentio, 463, 2. Christus tertia die resurgens quomodo nos vivificari, 363, 2. ipse ob sex causas tertia die resurrexit, 364, 1, 2.

FERIA II POST PASCHA

NOS AUTEM SPERABAMUS. — Ex desperatione oritur spes, 319, 1, 2. christianus semper sperare debet, nunquam desperare, ibid.

FERIA IV POST PASCHA.

TOTA NOCTE LABORANTES NIHIL PRENDIDERUNT. — Uti Apolsti post continuatam tota nocte piscationem, tandem ad vocem Domini pisces plurimos cepere, ita labor continuus et intensus tandem pervincit quod intendebat, 618, 1.

DOMINICA II POST PASCHA.

MERCENARIUS FUGIT, QUA MERCENARIUS. — Prælati et pastores quomodo fiant subditis rete et laqueus, 352, 2.

DOMINICA III POST PASCHA.

MUNDUS AUTEM GAUDEBIT. — Fideles in persecutione sint constantes, 156, 2.

DOMINICA IV POST PASCHA.

DE PECCATO QUIDEM. — Peccatum ob quatuor analogias vocatur sanguis, 335, 2. peccatum nullum relinquit Deus impunitum, 453, 2. peccati amaritudo et absinthium, 467, 1. peccata aliena et propria tollens et sanans noctem convertit in diem, 582, 2. peccatum quomodo in Christo finem acceperit, 117, 1.

IN LITANIIS MAJORIBUS.

Quia Litaniæ hæ institutæ sunt ad sterilitatem et plaga agrorum avertendas, hinc agi poterit de locustis, bruchis, æruginæ et eruca, quæ segetes et germina depascuntur, 483, 1, 2 et seq. hisce plagiæ passiones hominis designantur, quæ eum depascunt, 484, 1. hæ ipsæ mentem hominis inebriant et dementant, ibid. 2. sterilitas agrorum Dei invocatione avertenda est, 481, 1; 571, 1. Litaniæ publicæ quam antiquæ fuerint et solemnies, earum recitatio quæ commoda attulerit, 499, 1.

OMNIS QUI PETIT ACCIPIT. — Semper opem Dei in arctis petere debemus, 512, 1, 2. oratione quoque opus est ad sacras Scripturas intelligendas, 233, 2. oratio clavis regni cœlorum est, 234, 1.

QUANTO MAGIS PATER VESTER DE COELO DABIT SPIRITUM BONUM. — Bona omnia naturalia, fruges, escæ et superna-

turalia, dona Dei sunt, et cum accipiuntur, Deo ascribenda, 505, 2.

IN VIGILIA ASCENSIONIS.

UT COGNOSCANT TE SOLUM DEUM. — Beatitudo summa in hac vita est nosse Deum, 334, 2.

IN FESTO ASCENSIONIS DOMINI.

Dies ascensionis, missionis Spiritus Sancti, et resurrectionis Christi, etc., sunt magni dies Domini, 301, 2.

Occasione montis Oliveti, ex quo Christus ascendit in cœlum, agi poterit de commodis montium, 49, 1, 2.

DOMINICA INFRA OCTAVAM ASCENSIONIS.

ET VOS TESTIMONIUM PERHIBEBITIS. — Testes fideles Dei sunt apostoli, doctores, martyres, 441, 1. eorum acies ordinatim instruitur, ibid.

IN DOMINICA PENTECOSTES.

AD EUM VENIEMUS. — Justo et justificato Deus et SS. Trinitas inest substantialiter novo quodam modo, 298, 1; 507, 1.

MANSIONEM APUD EUM FACIEMUS. — Anima cum in Deo manet, et Deus in illa, serenata est, et quanta huic mansio illa pariat bona, 226, 2.

PARACLITUS AUTEM SPIRITUS, QUEM MITTET PATER IN NOME MEO. — Spiritus Sancti divinitas adstruitur, 506, 1. mittitur a Filio de propria ejus substantia, 507, 1. quæ prodigia facta sint Spiritu Sancto super Apostolos descendente, 507, 2. per Spiritum Sancti gratiam plene ad Deum convertimur: vera et plena ad Deum conversio quæ sit, et quomodo fiat, 467, 1. Spiritus Sanctus in animam, cum justificatur, illabitur realiter, personaliter, substantialiter, et simul tota SS. Trinitas, 298, 1; 507, 1. inter Spiritus Sancti dona est lumen et gratia prophetandi, 246, 1, 2. per Spiritum Sancti gratiam in filios Dei adoptamur, quas hæc adoptio gratias menti infundat, 298, 1, 2. simus quoque sponsæ Dei, 322, 1, 2.

IN FESTO SS. TRINITATIS.

DOCETE OMNES GENTES.—Doctores fidelium plausum non captent e novorum sensuum S. Scripturæ productione, 224, 2. sensus verus S. Scripturæ pro concione afferendus, 225, 2. sanctitas vitæ quantum conducat ad alios convertendos, et veram S. Scripturæ intelligentiam acquirendam, 227, 1, 2. occasione conversionis ad Evangelium Christi, poterit agi de conversione a vitiis ad virtutes, quæ optima conversio est: conversio vera fit per solidum, serium et efficax voluntatis propositum de vita mutanda, 493, 2.

IN NOMINE PATRIS, ET FILII, ET SPIRITUS SANCTI. — Ternarius numerus schema est SS. Trinitatis, ejus elogia et mysteria, 538, 1, 2. eum cuique rei Deus inseruit, ut imaginem sui ipsius, qui trinus in personis, et unus in essentia, ibid.

DOMINICA I POST PENTECOSTEN.

ESTOTE MISERICORDES SICUT PATER VESTER MISERICORS EST.—Quomodo sit Deus misericors et præstabilis super peccatores, 497, 1, 2. quomodo Deum tum in misericordia, tum in aliis quatuordecim attributis imitari possimus, et sancti viri imitentur, ibid.; 498, 1, 2 et seq.

IN FESTO VENER. SACRAMENTI.

Venerabilis Eucharistia est complementum honorum, 333, 2. ejus sacrificium in pane et vino est a Christo institutum, cur, 401, 1. est funiculus amoris, 430, 1. cur rori comparetur, 469, 2. est memoriale jugè Christi, 472, 2. ipsa fideles spiritualiter inebriat, 471, 2.

DOMINICA II POST PENTECOSTEN.

VILLAM EM. — Bona præsentis sæculi, quæ tanto labore

mortales congerunt, quam levia et fugacia sint, 620, 2.
avaritia quomodo sit in capite omnium, 634, 1, 2 et seq.
eius mala et damna varia recensentur, *ibid.* lucri nimia
 aviditas saepe hominem extra juris et justitiae metas rapit,
 449, 2.

HABE ME EXCUSATUM. — Ut illi invitati ob res frivolas
 excusari se petiere, quominus ad cœnam paratam veni-
 rent : sic peccator detinetur rebus nihili et frivolis, quo
 minus ad Deum redeat, 605, 2. creatureæ que illum deti-
 nent, sunt tantum umbræ rerum ; solus Deus est ipsa es-
 sentia in se, 606, 1.

JUGA BOUM. — Divitiae sunt fructus mendax, 423, 1.

UXOREM DUXI. — Lascivia seminarum unde naturaliter
 proveniat, 348, 1. libidinosi et mulierosi in fœtore et sor-
 dibus suæ libidinis computrescunt, 489, 2.

DOMINICA IV POST PENTECOSTEN.

IN NAVIM QUÆ ERAT SIMONIS. — Navis hæc typus est Ec-
 clesiæ, cujus caput est S. Petrus. Ecclesiasticus cantus qua
 gravitate peragi debeat, 587, 2. Ecclesia christiana et ca-
 tholica vocatur solitudo, quia colit unum Deum, qui solus
 verus Deus est, et quia in ea solitudo religionis est, apud
 sectarios pluralitas, 311, 2 et seq. ipsa est regnum Christi,
 cuius imago est regnum et tabernaculum David, quod
 Christus restituturus dicitur, 643, 1.

DOMINICA V POST PENTECOSTEN.

VADE PRIUS RECONCILIARI FRATRI TUO. — Offensum pree-
 venire, quam decorum et meritorium sit, 434, 1. quo-
 modo in eo Dei et hominum sit dispar sensus, *ibid.*

DOMINICA VI POST PENTECOSTEN.

ATTENDITE A FALSIS PROPHETIS. — Quia hæretici falsi sunt
 prophetæ, agi poterit de eorum deliriis : eorum dogmata
 meræ sunt insaniae et deliria, 562, 2. — *Vide Indicem
 rerum, verb.* Hæreticus et Hæresis. Hæretici nasum cereum
 S. Scripturæ affigunt, eamque detorquent in alienos sen-
 sus, 225, 2. hæreticorum fraudes, 450, 1. hæretici Chan-
 nanæis fraudulentis similes sunt, 450, 2.

DOMINICA VII POST PENTECOSTEN.

ATTENDITE A FALSIS PROPHETIS. — Hæresis est abominationis
 desolationis, 134, 1.

INTUS SUNT LUPI BAPACES. — Bestialiter viventes, fiunt
 bestia, 60, 1.

DOMINICA VIII POST PENTECOSTEN.

QUASI DISSIPASSET BONA. — Bona Dei sunt creatureæ,
 quarum usum hominibus concedit, quæ impiis invitæ ser-
 viunt, piis libenter, 309, 2.

SCRIBÆ. — Advocati, scribæ, judices pauperem oppri-
 mentes suggillantur, 582, 2.

FACITE VOBIS AMICOS DE MAMMONA INIQUITATIS. — Ele-
 mosynariorum opes a Deo adaugentur, 626, 1, 2. — *Vide
 notata in Dominica IV Quadragesimæ.*

VILLICUM INIQUITATIS. — Peccatores quomodo sint arcus
 dolosus, 387, 2.

FILII HUJUS SÆCULI PRUDENTIORES, etc. — Columbæ, cui
 filii lucis simplices assimilantur, simplicitas pluribus de-
 ducitur, 383, 2; 384, 1. cor est bulla pectoris : qui cor
 habeant, et qui eo carere dicantur, 385, 1.

DOMINICA IX POST PENTECOSTEN.

VIDENS CIVITATEM. — Anima cujusque est velut urbs,
 ejus fabrica et ruina, 579, 1.

CIRCUMDABUNT TE INIMICI TUI VALLO. — Quia Judæi hanc
 urbis obsessionem sua culpa promeruere, agi poterit quo-
 modo Deus mala infligat et pœnam commensam culpæ,
 608, 2.

Eo quod non cognoveris TEMPUS VISITATIONIS TUÆ. —
 Quando Jerusalem a Tito sit excisa, 128, 2. Dei gemi-

tus et stridor ex fastidio, et ex offensione suspirium quo
 se excitat ad anhelatam plagam in impios, 554, 2.

DOMINICA X POST PENTECOSTEN.

NON SUM SICUT CÆTERI. — Quomodo quis dona Dei ag-
 noscere in se debeat et possit, 20, 1.

Occasione arrogantis Pharisæi, ostendetur quam termini
 et fines impiorum angustiores sint, quam piorum, eorum-
 que stultitia, 596, 1, 2.

JEJUNO BIS IN SABBATO. — Bonum operantes ob inanem
 gloriam vel quæstum, ventum seminant, et turbinem va-
 nitatis metunt, 394, 2. anima Dei donis superbiens a Deo
 deseritur, 407, 2.

QUI SE EXALTAT HUMILIABITUR. — Superbi colunt Lucife-
 rum, 591, 2. incessus non sit pompticus nec fastuosus,
 sed modestus, 594, 1, 2.

OMNIS QUI SE HUMILLAT EXALTABITUR. — Humilitas condu-
 cit ad divinas illustrationes accipiendas, 228, 1.

DOMINICA XII POST PENTECOSTEN.

MULTI PROPHETÆ VOLUERUNT VIDERE QUÆ VOS VIDETIS. —
 Prophetæ quomodo omnes sint et fieri possint, 219, 2.

IN LEGE QUID SCRIPTUM EST ? — Leges sunt velut vincula
 charitatis, 430, 1. in decalogi lege an possit Deus dispen-
 sare, et in præceptis legis naturæ, 281, 2 et seq.

DILIGES PROXIMUM SICUT TEIPSUM. — Amor fraternalis quan-
 tum sit bonum, 545, 1, 2. paria fratrum et sororum mu-
 tuuo se secundum carnem et spiritum diligentium, 546, 1.
 amor telum est violentissimum, 430, 1.

SACERDOS QUIDAM DESCENDERET. — Sacerdotis hujus im-
 mitis occasione, agi poterit quomodo sacerdotum sit ele-
 mosynas largiri, non avaritiæ studere, 634, 1, 2 et seq.
 amicos suos ditare non debent, aut iis facultates ex Eccle-
 siæ proventibus partas relinquere, *ibid.* immisericordia
 quanta sit divitum in pauperes, 599, 1, 2. sacerdotum
 est flere et plorare peccata populi, 500, 2. sacerdotes qua-
 ratione comedant peccata populi, dum in iis connivent,
 338, 2; 339, 1, 2. eorum vita licentiosa reprehenditur, cum
 se a populo vitæ sanctitate discriminare deberent, *ibid.*

INFUNDENS OLEUM. — Oliva quilibet sancti sint, et cur,
 471, 1.

DOMINICA XIII POST PENTECOSTEN.

OSTENDITE VOS SACERDOTI. — Quia peccatum instar lepræ
 animam inficit, hinc Evangelium hoc non inepte peccato-
 ribus adaptari poterit. — *Vide Indicem rerum, verb.* Pecc-
 ator et Peccatum. Conscientia penitus confessario a laicis
 detegenda, et a religioso superiori suo : quæ commoda et
 quies conscientiæ hinc sequatur, 460, 1.

DOMINICA XIV POST PENTECOSTEN.

NEMO POTEST DUOBUS DOMINIS SERVIRE. — Aulæ cœlesti
 et terrestri servire perdifficile, 80, 2. — *Vide Indicem
 rerum, verbo Servus, Servitus*

NE SOLliciti SITIS QUID MANDUCETIS. — Frumenti mono-
 polæ penuriam et sterilitatem sperantes, suggillantur, 625,
 1, 2.

Quis VestrUM POTEST ADJICERE AD STATUAM. — Homo est
 arbor inversa, 56, 1.

CONSIDERATE LILIA AGRI. — Fideles ob septem analogias,
 illio comparantur, 409, 2.

DOMINICA XV POST PENTECOSTEN.

DEFUNCTUS EFFEREBATUR. — Cadavera olim alia combure-
 bantur, alia terræ mandabantur : ossilegii quis esset ritus,
 600, 2; 601, 1. concupiscentia nobis inhærens velut mors
 est, 465, 1.

FILIUS UNICUS MATRI. — Quia adolescens hic in flore æta-
 ris extinctus est, agi poterit de vitæ brevitate, et quomodo
 vita hominis instar pomi sit ob varias analogias, 621, 1, 2
 et seq. vita ipsa quam saepe parva re lædatur et violetur,

ibid. epitaphiorum erigendorum quæ sit ratio, 239, 2.

DOMINICA XVIII POST PENTECOSTEN.

TOLLE LECTUM TUUM. — Lectus superbi, avari, gulosi et libidinosi quis sit, 365, 1.

DOMINICA XIX POST PENTECOSTEN.

QUOSCUMQUE INVENERITIS. — Judæis ad fidem venire reuentibus, Gentes in magna copia venerunt; hinc in illis adimplentur prophetæ et promissiones veteribus Patriarchis factæ, 295, 2; 507, 2; 603, 2; 643, 1.

DOMINICA XXII POST PENTECOSTEN.

VIAM DEI IN VERITATE DOCES. — Veritas triplex est, mentis, oris, operis, 377, 1.

COGNITA JESUS NEQUITIA EORUM. — Cogitationes et propensiones intimas pervidet et prævidet Deus, 353, 2.

DATE CESARI QUÆ SUNT CÆSARIS. — Regum et regnum vis sine Dei cultu et ope invalida est, 413, 1. principes exemplo suis præeant: quantum eorum exemplum subditis prosit, 379, 1. ambitiosi reges ex Deo non regnant, 392, 1, 2. at boni et legitimi reges a solo Deo dantur, 393, 1. impios plectit Deus, dando eis reges scelestos, 459, 1, 2.

DOMINICA XXIII POST PENTECOSTEN.

MULIER QUÆ SANGUINIS FLUXUM PATIEBATUR ANNIS DUODECIM, ACCESIT. — Tribulatione trahit Deus homines ad se refugientes a se, 361, 1, 2.

ET TURBAM TUMULTUANTEM. — Tumultus et strepitus poena est altum silentium et solitudo, 624, 2.

NON EST MORTUA. — Mortuorum fama non est laedenda, 549, 2.

DOMINICA ULT. POST PENTECOSTEN.

SURGENT PSEUDOCHRISTI. — Antichristo cæso multi anni dabuntur lapsis ad pœnitendum, 176, 1. quando Antichristus regnaturus sit, 97, 2. ejus mores, vita, regia, superbia, bella describuntur, 159, 1, 2. eo cæso multi Iudei ad Christum convertentur, 167, 1. quamdiu ejus desolatio durabit, 175, 1, 2.

CUM VIDERITIS ABOMINATIONEM DESOLATIONIS. — Quænam sit abominatio desolationis, 130, 2. Judeorum desolata est, quia Messiam suum non agnoverunt, sed occidunt, 329, 2.

SOL OBSCURABITUR. — Sol et luna, et stellæ quomodo in die judicii obscuranda sint, 523, 1, 2 et seq.

VIDEBUNT FILIUM HOMINIS VENIENTEM IN NUBIBUS. — Homines omnes judicandi in valle Josaphat convenient, ubi judicem Christum videbunt: vallis hæc ubi sita, ejus descriptio, 514, 1, 2. cur judicium futurum prope Jerusalem, 515, 2. Christi disceptatio cum impiis in die judicii quænam futura, 516, 1, 2. ejusdem tunc stridor contra illos, 555, 2.

CONGREGABUNTUR ET AQUILÆ. — In statera Dei judicis sola virtus pondus habet, 72, 2. libri vitæ nostræ in die judicii pandentur, 94, 2. dies illius horror, 96, 1. exhortatio Christi judicis ad peccatores, 148, 1. — *Vide Indicem rerum, verbo Jesus, Judicium.*

COELUM ET TERRA TRANSIBUNT. — Terræ motus ob schismata contingere Deo permittente solent, 535, 2. quia beati post judicium in celum assumentur, agi poterit de cœlo, unde varia ejus nomina et elogia, 526, 1, 2 et seq. ejus typus fuit settim locus ob varias analogias, 527, 1. cur vocetur typice Jerusalem, id est visio pacis, 528, 1. coeleste præmium manet justos, atque animæ immortalitas colligitur, 586, 2.

IN DEDICATIONE ECCLESIAE.

ASCENDIT IN ARBOREM SYCOMORUM. — Sycomorus quæ sit arbor, et ubi inveniatur, 616, 2 et seq.

QUI STATORA PUSILLUS ERAT. — Parvos et parva quomodo Deus assumat et elevat, et in parvis magnificentiam suam et artem patefaciat, 218, 1, 2. magnitudinem suam ad parva contrahit, *ibid.*

Quia templo Salomonico perfecto, nebula implevit illud, agi hic poterit de commodis nebulae matutinæ, 575, 2. anima fidelis est templum et domus Dei, ejus partes et fabrica, 646, 2.

IN FESTO CATHEDRÆ S PETRI.

SUPER HANC PETRAM. — S. Petri Apostoli fides et constans in fide, invicta fuit ut adamus, 614, 1.

IN FESTO ANNUNTIATIONIS B. MARIAE.

MISSUS EST ANGELUS GABRIEL. — Gabrielis angelus dignitas et elogium, et an fuerit Seraphinus, 114, 1, 2 et seq.

ECCE QUOD NASCETUR EX TE, SANCTUM VOCABITUR. — Christus cum carne humana hac die connubium initit, velut cum muliere fornicaria, 286, 1, 2. incarnatio ejus quomodo peracta, *ibid.* Christi Jesu incarnati divinitas et æternitas diversimode contra haereticos adstruitur, 224, 1, 2.

REGNI EJUS NON ERIT FINIS. — Regnum Christi est spirituale, non temporale, ut Judæi exspectant, 31, 1. quomodo et quare alia omnia regna supereret, 33, 1, 2.

IN FESTO S. MARIAE MAGDALENÆ.

OLEO CAPUT MEUM NON UNXISTI. — Olim in conviviis flores et unguenta nardina adhibebantur, 598, 2. adhibitus quoque fuit cantus et musica, *ibid.* 1.

IN FESTO S. JACOBI.

DIC UT SEDEANT. — Æmulatio quomodo regnet in annis, 78, 2. perstringuntur mali regum consiliarii, 79, 1.

IN FESTO S. JOANNIS BAPTISTÆ.

NON LICET TIBI HABERE UXOREM. — Principum vitia libere carpere debent prælati, confessarii et concionatores, 61, 3.

IN FESTO S. MATTHÆI.

MISERICORDIAM VOLO, ET NON SACRIFICIUM. — Multis de causis misericordia præstat sacrificio, 369, 1.

IN FESTO DEDICAT. S. MICHAELIS ARCHANG.

S. Michaelis elogium, 142, 2; 143, 1, 2. an sit de numero Seraphim, *ibid.* occidet Antichristum, 164, 1, 2. ejus encomia plurima, 165, 1, 2. canet tuba novissima, ejusque pictura cum bilance defenditur, 166, 1.

NISI EFFICIAMINI SICUT PARVULI. — Parva et parvos quomodo Deus assumat et extollat, quomodo in parvis suam magnificentiam et artem patefaciat, 218, 1, 2. quomodo magnitudinem suam ad parva contrahat, *ibid.*

QUI SCANDELIZAVERIT UNUM DE PUSILLIS. — Scandalizantes pusillos sunt veri homicidæ animarum, 547, 1, 2.

ANGELI EORUM VIDENT. — Angeli quomodo semper sint vigiles, 57, 1. suos in tormentis corroborant, 50, 2. eorum maxima est multitudo, 93, 2. suis in bello auxiliantur, 144, 2. angeli quomodo aliquando inter se certent, 142, 1

IN FESTO OMNIUM SANCTORUM.

Sancti publicas clades suis peccatis ascribunt, 42, 1. sunt reges, 96, 2. eorum corpora lucida erunt, 169, 1, 2. sancti indocti lucent ut cœlum, docti ut splendor firmamenti, doctores ut stellæ, 169, 2.

BEATI ERITIS CUM MALEDIXERINT VOBIS HOMINES. — Peccatoribus per odia, persecutions impiorum, ærumnas, morbos, damna, vias ad peccandum obstruit Deus, et a peccatis eos revocat, 308, 1.

IN FESTO FIDELIUM DEFUNCT.

Christus ad inferos descendens, haud dubie animas ali-

quot jam pene aut plene purgatas secum assumpsit, et e
Purgatorio liberavit, 464, 1, 2.

IN COMMUNI APOSTOLORUM.

Quod Apostoli infirmi et indocti potentissimos tyrannos,
et philosophos doctissimos in suas partes traxerint, et
confutarint; ostendi poterit quomodo Deus infirma et ab-
jecta mundi velut apta instrumenta eligat, ut confundat
fortia, 616, 1. Apostoli et Christus Dominus an comedere-
rint carnes, 229, 2.

IN COMMUNI PONTIFICUM.

Libere peccantes corripiant, 61, 2. quia Pontifices Ro-
mani vulgo sese vocant servos servorum Dei, tractari po-
test, quam sit honorificum nomen Servus Dei, et qui-
nam hoc nomine vocati sint, 508, 2.

Doctores præ aliis sanctis in cœlo lucebunt, 169, 2. ii
maxime qui alias ad constantiam et martyrium excitarunt,
170, 2. eorum aureola, 171, 2. stellatorum doctorum exem-
pla, 172, 2.

IN COMMUNI MARTYRUM.

Martyrum quæ sit futura aureola, 171, 2. sœpe appa-
ruere cum rosis, *ibid.* fuere Dei sacrificia, 42, 2. Deus eos
in tormentis consolatur, 44, 1, 2.

Martyrii et martyrum pro fide elogia, 441, 2; 442, 1.

martyres quomodo omnes quotquot vivimus esse possimus,
442, 2. morbo lethali laborantibus ministrantes, et ex eo
obsequio morbum contrahentes et emorientes, ab Ecclesia
inter martyres recensentur, 443, 1, 2.

IN COMMUNI CONFESSORUM.

Quia confessores et viri religiosi, perfecti in hac vita
esse studuerunt; hinc de perfectionis studio et mediis hic
agi poterit. quomodo Deus viros perfectos per internas
locutiones dirigat, 316, 2; 317, 1. quot etiam modis Deus
ad animam perfectam loquatur, 246, 1. in perfectione
proficiendi tria media, 232, 2. Religiosorum typus erant
Nazarei, 553, 2.

IN COMMUNI ABBATUM.

Cœtus et filii Prophetarum, qui fuerint, 231, 1, 2.

IN COMMUNI VIRGINUM.

Amorem carnalem virgines superarunt, ejusque ardo-
rem extinxerunt: amoris passio quam sit vehemens,
quantusque ejus ardor, 381, 2. quæ sit aureola virginum
futura, 171, 2. sœpe apparuere cum liliis, *ibid.* castitatis
vindex est Deus, 187, 2. reddit corpora incorrupta et
illæsa in tormentis, 45, 1. ejus custodes et tutores sunt
angeli, 46, 2.